

**GRUPE INDUSTRIEL SAIDAL spa**  
**EPE/Société Par Actions au Capital de 2.500.000.000 DA**

**États financiers Consolidé**  
**Groupe SAIDAL**  
**Au 31/12/2022**

**Bilan consolidé des filiales du Groupe et Participation Minoritaires au 31/12/2022 – ACTIF –  
« APRES RETRAITEMENTS »**

| ACTIF  | 31/12/22                 |                          |                          | 31/12/21                 |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|  | MONTANTS<br>BRUTS        | AMORTS OU<br>PROVISIONS  | MONTANTS<br>NETS         |                          |
| <b>ACTIFS NON COURANTS</b>                         |                          |                          |                          |                          |
| Écart d'acquisition (ou goodwill)                  | 141 648 564.00           | 0.00                     | 141 648 564.00           | 141 648 564.00           |
| Immobilisations incorporelles                      | 568 182 071.69           | 446 119 234.37           | 122 062 837.32           | 74 170 413.60            |
| Immobilisations corporelles                        | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     |
| Terrains   | 4 398 481 823.42         | 0.00                     | 4 398 481 823.42         | 4 398 481 823.42         |
| Bâtiments  | 13 528 529 989.50        | 6 193 807 728.92         | 7 334 722 260.58         | 7 342 094 769.19         |
| Autres immobilisations corporelles                 | 21 173 669 435.11        | 15 545 048 325.36        | 5 628 621 109.75         | 5 503 675 138.29         |
| Immobilisations en concession                      | 316 872 000.00           | 0.00                     | 316 872 000.00           | 322 740 000.00           |
| Immobilisations en cours                           | 4 410 193 665.04         | 0.00                     | 4 410 193 665.04         | 3 850 372 946.09         |
| Immobilisations financières                        | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     |
| Titres mis en équivalences - entreprises associées | 2 218 965 232.68         | 0.00                     | 2 218 965 232.68         | 2 418 384 302.29         |
| Autres participations et créances rattachées       | 44 667 575.00            | 153 650 987.24           | -108 983 412.24          | 44 667 575.00            |
| Autres titres immobilisés                          | 1 000 000 000.00         | 0.00                     | 1 000 000 000.00         | 2 001 000 000.00         |
| Prêts et autres actifs financiers non courants     | 33 330 823.74            | 0.00                     | 33 330 823.74            | 51 251 159.52            |
| Impôts différés actif                              | 244 260 019.92           | 0.00                     | 244 260 019.92           | 244 899 794.64           |
| <b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>                   | <b>48 078 801 200.10</b> | <b>22 338 626 275.89</b> | <b>25 740 174 924.21</b> | <b>26 393 386 486.04</b> |
| <b>ACTIFS COURANTS</b>                             | 0.00                     | 0.00                     |                          |                          |
| Stocks et encours                                  | 10 529 211 735.74        | 4 075 962 514.31         | 6 453 249 221.43         | 9 804 951 484.95         |
| Créances et emplois assimilés                      | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     |
| Clients  | 9 256 533 457.23         | 2 184 100 113.51         | 7 072 433 343.72         | 3 350 908 815.99         |
| Autres débiteurs                                   | 1 468 506 617.14         | 7 500.00                 | 1 468 499 117.14         | 1 302 856 167.38         |
| Impôts   | 335 215 938.20           | 0.00                     | 335 215 938.20           | 170 411 184.88           |
| Autres actif courant                               | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     |
| Disponibilités et assimilés                        | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     | 0.00                     |
| Placements et autres actifs financiers courants    | 18 559 989.19            | 0.00                     | 18 559 989.19            | 18 559 989.19            |
| Trésorerie   | 3 875 103 432.21         | 82 435 666.36            | 3 792 667 765.85         | 3 770 411 504.24         |
| <b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>                       | <b>25 483 131 169.71</b> | <b>6 342 505 794.18</b>  | <b>19 140 625 375.53</b> | <b>18 418 099 146.63</b> |
| <b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>                         | <b>73 561 932 369.81</b> | <b>28 681 132 070.07</b> | <b>44 880 800 299.74</b> | <b>44 811 485 632.67</b> |

**Bilan consolidé des filiales du Groupe et Participation Minoritaires au 31/12/2022 – PASSIF –**  
**« APRES RETRAITEMENTS »**

| PASSIF  | 31/12/22                 | 31/12/21                 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>                |                          |                          |
| Capital émis                                  | 2 500 000 000.00         | 2 500 000 000.00         |
| Dotation de l'état                            | 411 677 000.00           | 411 677 000.00           |
| Autres fonds propres                          | 0.00                     | 0.00                     |
| Primes et réserves -(réserves consolidées)    | 15 796 006 288.78        | 15 318 040 327.17        |
| Ecart de réévaluation                         | 3 055 720 451.96         | 3 055 720 451.96         |
| Écart d'équivalence                           | 1 463 082 352.04         | 1 838 063 594.82         |
| Résultat Net                                  | -2 987 159 711.62        | 48 694 704.82            |
| Autres capitaux propres -report à nouveau     | -2 092 312 082.35        | -1 097 023 529.49        |
| Intérêts minoritaires                         | 818 357 587.56           | 837 395 665.76           |
| <b>TOTAL I</b>                                | <b>18 965 371 886.37</b> | <b>22 912 568 215.05</b> |
| <b><u>PASSIFS NON COURANTS</u></b>            | 0.00                     |                          |
| Emprunts et dettes financières                | 14 259 371 288.67        | 13 825 430 092.80        |
| Impôts (différés et provisionnés)             | 7 110 987.15             | 7 112 411.32             |
| Autres dettes non courantes                   | 316 872 000.00           | 322 740 000.00           |
| Provisions et produits comptabilisés d'avance | 1 028 540 134.63         | 1 021 362 673.15         |
| <b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS II</b>          | <b>15 611 894 410.45</b> | <b>15 176 645 177.27</b> |
| <b><u>PASSIFS COURANTS</u></b>                | 0.00                     |                          |
| Fournisseurs et comptes rattachés             | 3 293 487 276.35         | 2 207 198 255.47         |
| Impôts  | 125 547 764.68           | 121 945 175.14           |
| Autres dettes                                 | 5 080 009 086.66         | 4 038 233 979.11         |
| Trésorerie passif                             | 1 804 489 875.23         | 354 894 830.63           |
| <b>TOTAL PASSIF COURANT III</b>               | <b>10 303 534 002.92</b> | <b>6 722 272 240.35</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>                   | <b>44 880 800 299.74</b> | <b>44 811 485 632.67</b> |

